
RESOLUCIÓN No, SBSANSP-2012-116 

  

RAÚL ALCÍVAR SEGARRA 
; INTENDENTE NACIONAL DEL. 

SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el señor Francisco Xavier Rivadeneira López, Gerente General de PRODESEG 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA, LTDA., ha solicitado a 
esta Superintendencia de Bancos y Seguros la aprobación de la reforma y 
codificación de Jos artículos: Sexto, Décimo Primero literal a), y Décimo Guarto del 

6 estatuto social de la mencionada compañía, acompañando para el efeoto los tres 
primeros testimonios de la escritura pública otorgada el 7 de diciembre de 2011, ante 

0 el Notano Vigésimo Cuarto del cantón Quito, doctor Sebastián Valdivieso Cueva; 

PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA, LTDÁ,, en sesión celebrada el 31 de marzo de 
A 2011, resolvió aprobar la reforma y codi ción de los artículos: Sexto, Décimo 

Primera heral s% y Décimo Cuarto del estátuto social de la referda compañía; 

  

      

  

    

      

     

   

E téndencia Nacional del Sistema de Seguro 
able para lá aprobación solicitada contenido en el 

9, de 7 de, tebrero de 2012; y, 

? Seguros mediante: resolución lo. ADM. 2012- 10780, y ratificadas con resolución LN 

E QUE la junta general ordinaria de socios de PRODESEG AGENCIA ASESORA 

E AJÍM: 2012. 15808, artículo A, de 17 de febrero de 2012, 

RESUELVE: 

+. ARTÍCULO TL. APROBAR la reforma y cockficación de los artículos: Sexto, Décimo 
Primero literal a), y Décimo Cuarto del estatuto social de PRODESEG AGENCIA 

"ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA., de conformidad con los 
- términos constantes en la escritura pública otorgada el 7 de diciembre de 2011, anto 

el Notano Vigésimo Cuarto del cantón Quito, dactor Sebastián Valdivieso Cueva. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, tome 
rota al margen de la escritura pública que contene la reforma y codificación de los 
artículos: Sexto, Décimo Primero hteral a), y Décimo Cuarlo del estatuto social de 
PRODESEG AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA. LTDA,, que 
ha sido aprobada por la presente resolución: y, siente las razones correspondientes, 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Portoviejo, tome nota 
al margen de la escritura pública de constitución de PRODESEG AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA, LTDA, otorgada el 26 de junio de 
1980, en el sentido de que ésta ha procedido a reformar los artículos: sexto. décimo 
primero literal a) y décimo cuarto del estatuto social, en los términos de la escritura 
pública otorgada el 7 de diciembre de 2011, y siente las razones correspondientes 

  

. 9 mo 
15 ABR > 

PECHO GENERAL 

Gaita Guayaquit tusiea Portoviejo 
Avenics 12 de Octbre Chemborazo 412 Acro Barrera 7 10 Gale Gimena 

BESA 1ES y Madrid y Aguera y Presidente Cordowé. y Ala esa de 
Ts o, Tel (683) 3703 200 To Me E sb 

     1593 5) 0615910 www.sbs.gob.ec  



     
     

    

     
     

   

     Ñ JA Supenatendencia de 
Resolución No, S8S-INSP-2012-116 Bancos y Seguros 
Bágina 2 del Ecuador 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la 
escritura pública de reforma y codificación del estatuto social, junto con la presente 
Tésolución y ponga las notas de referencia de acuerdo con la Ley de Registro. 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía, una vez cumplido lo previsto en los 
ártículos precedentes, rermta a este despacho dos copas de la escritura pública con 
la constancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que PRODESEG AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 
DE SEGUROS CÍA. LTDA., distribuya entre los socios y el público el estatuto social 
y envíe tres ejemplares a esta Superintendencia. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Supermtendancia de Bancos y Seguros, en Quita, 
Distrito Metropolitano, el onge de abril de dos mil doce. 

Po 

m Cs / A 
Ab. Flaúl Alcivar Segarfá 

INTENDENTE NACIONAL DEL 
SISTEMA DE SEGURO PRIVADO | 

. LOTERTIFICO- Quito, Distrito Metropolitano, el once de abril de dos mil doce. 

  

Paúl Quiñónez Salas 
SECRETARIO GENERAL, 

SUBROGANTE ¿te 

  

ARCHIVO BERNA. 

  

lso Guajagua Cuerva Fortowajo 
la 12 de Octubre Chimborazo 448 Anto Cala Crmedo 

Madri y Agulea 13 y Aaguela evitas a 
199 %) 2006 100 Ter (E95 4,520 200 Tel (583 5) 263 q9ín 

(553 39 2507 $00 (4915) 23 EA10 www.sbs.gob.ec 

      O


